
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2019  
PROCESSO Nº 20/2019 

 
OBJETO – Contratação de serviços para elaboração de projeto elétrico para o posto 

de transformação e medição para a Escola Municipal São Cristóvão, de acordo com as especificações 
abaixo:  

FORNECEDOR: J F ENGENHARIA ELETRICA - ME 

CNPJ: 13.726.888/0001-96 

Item Código Descrição Preço total 
R$ 

1 66552 Contratação de profissional para confeccção de projeto elétrico e posterior aprovação 
mediante a Copel, de Posto de Transformação e Medição para a Escola Municipal 
São Cristóvão, sendo essa uma entrada de energia de 400A com potência de 150KVA 
padrão Copel.  

3.007,00 

  JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO: Enquadramento no Artigo 24, inciso II, da Lei 
nº 8.666/93. 
               Os recursos orçamentários estão previstos na conta: 

DOTAÇÕES 

Exercício 
da 

despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

2019 2270 07.002.12.361.1201.1003 104 3.3.90.39.05.00 Do Exercício 

 
Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata a presente dispensa de 

licitação são vinculados à educação básica. 
 
A Comissão Provisória de Licitações é de parecer favorável a contratação da empresa 

J F ENGENHARIA ELETRICA - ME, inscrita no CNPJ  sob o nº 13.726.888/0001-96, estabelecida na 
Rua Paraná, 715 - CEP: 85660000 - Bairro Centro Sul na cidade de Dois Vizinhos/PR, considerando o 
que consta no Artigo 24, Inciso II, da Lei de Licitações nº 8.666/93 e os valores obtidos na pesquisa de 
preços realizada com fornecedores, que integra o presente processo.   
 

A Comissão Provisória de Licitação submete este processo a apreciação e parecer da 
Assessoria Jurídica do Município. 
 

Francisco Beltrão, 07 de janeiro de 2019. 
 

Priscila de Luca 
Presidente da Comissão Provisória de Licitações 

 
De acordo com a dispensa de licitação nº 04/2019, em 07 de janeiro de 2019. 
 
 

Cleber Fontana 
Prefeito Municipal 
 


